
会員様各位 

令和 2年 3月 5日 

新型コロナウイルス等の感染予防の実施及び対応について 
 

日頃より、当施設をご愛顧承りまして誠にありがとうございます。 

厚生労働省から発表された「新型コロナウイルス感染予防対策の基本方針」などを踏まえ、

会員様ならび職員の健康と安全に配慮し、サービスの継続を行ってまいります。 

つきましては、教室内での下記の取り組みを行っておりますので、利用者の皆様には衛生管

理と感染拡大防止のためご理解協力の程、申し上げます。 

 

 

１、 会員様の体調確認のお願い 

・ご自身でも体調チェックを十分に行い、発熱や風邪症状の場合の来館はお控えくださ

い。 

・毎回の体調チェック時にせき、のどの痛み、いつもより体調がすぐれない場合は、ご

利用をお控え願います。 

・こまめな手洗いの実施をお願いいたします。 

・ご来館の際、受付にてアルコールでの手指消毒のご協力をお願いいたします。 

 

２、 職員の健康管理 

・出勤時に検温、体調確認を行います。 

・職員に対しての衛生管理は徹底して行います。（こまめな手洗い、うがい、手指消毒） 

 

３、 教室での衛生管理 

・教室開始、終了後に教室で使用したマット・マシンなどはアルコール除菌クロスにて

毎時間清掃いたします。 

・複数名で行うマシンなどを使用する教室につきましては、移動の際にはアルコール除

菌クロスにて拭きます。 

・職員はマスクを着用して教室を行ってまいります。 

 

４、 欠席した際の振替について 

・通常の振替期間は翌月までの振替利用ですが、振替期間を 6か月間とし延長して対応

させていただきます。 

 

上記の対策をとってサービスを行って参ります。 

日々、変化する情勢に応じて迅速かつ臨機応変に対応してまいりますので、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

せき、のどの痛み、息切れ、発熱がある場合や、14 日以内に新型コロナウイルス感染症の

患者さんと濃厚な接触があった方は、施設のご利用を控え、必ず事前に最寄りの保健所ある

いは医療機関に電話で相談し、指示を受けていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

最寄りの保健所：狭山保健所 

電話：04-2954-6212 

メディカルフィットネスセンターくすのき 

所長 宮下裕子 


